

## Nr 42.

*Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående rätt för småskolläraryninnan Anna Olsson till lönetursberäkning under ledighet för fullgörande av offentligt uppdrag; given Stockholms slott den 21 januari 1916.*

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att småskolläraryninnan i Bergs skoldistrikt av Västerås stift Anna Olsson må för åtnjutande av ålderstillägg å sin lön tillgodoräkna sig den tid, hon varit ledig från sin lärarinnebefattning för fullgörande av uppdrag att vara ledamot av den utav Kungl. Maj:t den 5 juli 1912 förordnade lärarynneämnden.

De till ärendet hörande handlingarna skola tillhandahållas riksdagens vederbörande utskott; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

# GUSTAF.

*K. G. Westman.*

---

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 21 januari 1916.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,  
 Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,  
 Statsråden: HASSELROT,  
 VON SYDOW,  
 friherre BECK-FRIIS,  
 STENBERG,  
 LINNÉR,  
 MÖRCKE,  
 VANNERSTEN,  
 WESTMAN,  
 BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Westman anförde:

Rätt för  
 småskollära-  
 rinnan Anna  
 Olsson till  
 löneturs-  
 beräkning  
 under  
 ledighet för  
 offentligt  
 uppdrag.

I skrivelse den 8 april 1915 har småskolläraryrinnan i Bergs skoldistrikt av Västerås stift Anna Olsson anhållit om vidtagande av erforderliga åtgärder, för att hon måtte för åtnjutande av ålderstillägg få tillgodoräkna sig den tid, hon varit tjänstledig för fullgörande av uppdrag att vara ledamot av den utav Kungl. Maj:t den 5 juli 1912 förordnade lärarlönenämnden.

Till stöd för denna sin anhållan har Anna Olsson anført:

Sökanden hade, efter att för ändamålet hava undergått vederbörlig prövning, sedan vårteminen 1900 varit anställd som lärarinna vid Bobackens småskola i Bergs

skoldistrikt av Västerås stift. Från och med den 1 januari 1911 hade hon åtnjutit två ålderstillägg till sin lön. Därest hon från och med nämnda dag oavbrutet tjänstgjort stadgad tid, skulle hon hava förklarats berättigad att från och med den 1 januari 1916 åtnjuta ytterligare ett ålderstillägg. Emellertid hade hon förordnats att vara ledamot i den genom nådigt beslut den 5 juli 1912 förordnade lärarlönenämnden och hade i följd härav varit ledig från sin tjänst oavbrutet från och med den 27 september 1912. I allmänhet åtnjöte befattningshavare, även ordinarie folkskollärare, den förmånen att för åtnjutande av ålderstillägg få tillgodoräkna sig den tid, de haft tjänstledighet för fullgörande av allmänt uppdrag, men sådan förmån vore icke tillagd den kår, sökanden tillhörde.

På grund av remisser hava utlåtanden i detta ärende avgivits den 16 juni 1915 av Kungl. Maj:ts befallningshavande i Västmanlands län, som hört vederbörande folkskolinspektör, den 29 juni 1915 av folkskolöverstyrelsen och den 22 september 1915 av statskontoret.

Samtliga hörda myndigheter hava tillstyrkt bifall till ansökningen.

*Folkskolöverstyrelsen* har ansett det vara med rättvisa och billighet överensstämmande, att småskollärlärlarinna, i likhet med vad som funnes bestämt för folkskollärare, finge för uppnående av den tjänstgöringstid, som fordrades för erhållande av ålderstillägg, tillgodoräkna sig tjänstledighet, åtnjuten för att, på grund av särskilt förordnande, bestrida allmänt uppdrag utom skoldistriktet.

*Statskontoret* har i frågan anfört följande:

Även statskontoret ansåge billigheten kräva, att sökanden i förevarande avseende ej bleve sämre ställd än om hon haft anställning vid folkskola, i vilket fall, jämlikt Kungl. Maj:ts och 1902 års riksdags beslut, i fråga om åldertilläggs åtnjutande icke skolat föras henne till last den tjänstledighet, hon åtnjutit för fullgörande av allmänt uppdrag. En framställning till riksdagen i ärendet syntes därför vara av omständigheterna påkallad. Härvid kunde måhända ifrågasättas, om ej ett generellt stadgande i samma syfte som 1902 års nyssnämnda beslut rörande folkskollärarnas ålderstillägg borde beträffande småskollärlärlarpersonalen hos riksdagen utverkas. Men då frågan om helt nya avlöningsbestämmelser för såväl folk- som småskollärare för närvarande vore föremål för utredning, syntes framställningen nu lämpligen kunna inskränkas till att avse blott här föreliggande fall.

Jag finner det billigt, att sökanden icke må, på grund av det offentliga uppdrag hon fullgjort, lida någon minskning i den rätt till ålderstillägg, som hon eljest skulle ägt. Jag anser därför, att framställning i detta ärende bör göras till riksdagen. Däremot torde det icke vara lämpligt att nu, då frågan om småskollärlärlarkårens avlöningsförhållanden är föremål för utredning, söka riksdagens medverkan för åstadkommande av en för denna lärlärlarkår generell bestämmelse i berörda avseende.

Departementschefen.

Jag hemställer således, att Eders Kungl. Maj:t ville föreslå riksdagen medgiva,

att småskollärarynnan i Bergs skoldistrikt av Västerås stift Anna Olsson må för åtnjutande av ålderstillägg å sin lön tillgodoräkna sig den tid, hon varit ledig från sin lärarinnebefattning för fullgörande av uppdrag att vara ledamot av den utav Kungl. Maj:t den 5 juli 1912 förordnade lärarlönnenämnden.

Vad föredragande departementschefen sålunda hemställt behagade Hans Maj:t Konungen, på tillstyrkan av statsrådets övriga ledamöter, i nåder bifalla; och skulle proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Gunnar Holmström.*